
Plán rozvoje vodovodů 
a kanalizací Olomouckého 

kraje

(PRVKOK)



Základní   informace o PRVKOK

• Legislativa:
- Zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích,
- Novela č. 275/2013  Sb., účinná od 1. 1. 2014
- Ust. § 4

 

- Vyhláška č. 428/2001 Sb., která provádí zákon 
č. 274/2001 Sb.

- Novela č. 48/2014 Sb., účinná od 1. 4. 2014
- Ust. § 3 a 4



Základní informace o PRVKOK
• Zpracování, schválení a následující průběžné aktualizace 

zajišťuje kraj 
• v samostatné působnosti – není opatření obecné povahy, 

nevztahuje se správní řád

 

• PRVKOK = podklad pro zpracování :
– územně plánovací dokumentace 

(dle  stavebního  zákona)
– politiky územního rozvoje (dle  stavebního  

zákona)
– Plánu dílčího povodí (dle zákona o vodách)



Základní informace o PRVKOK

• PRVKOK je podklad pro:

– Činnost vodoprávních úřadů
– Stavebních úřadů
– Činnost obcí a kraje v samostatné 

i přenesené působnosti
– Dotační politiku ČR, EU a Olomouckého kraje



CO  JE  PRVKOK

• Koncepční dokument složený z textové, 
mapové  a tabelární části. 

• www.kr-olomoucky.cz
– Životní prostředí a zemědělství (rychlá navigace- zcela 

spodní část obrazovky)

– Vodní hospodářství 
– Plán rozvoje vodovodů a kanalizací 

Olomouckého kraje (samostatný odkaz ve střední části 
obrazovky)



KDE   NAJÍT  PRVKOK



KDE   NAJÍT  PRVKOK



TEXTOVÁ  ČÁST



Základní informace o PRVKOK
• PRVKOK  obsahuje:

– Koncepci řešení zásobování pitnou vodou (stávající 
stav a výhled)

– Vymezení zdrojů uvažovaných pro zásobování pitnou 
vodou 

– Varianty nouzového zásobování pitnou vodou 
za krizové situace (PRVKOK = podklad pro krizový plán obce)

– Koncepci odkanalizování a čištění odpadních vod 
(stávající stav a výhled) 

– Ekonomická část (výpočet nákladů na výstavbu vodovodů 
a kanalizací dle metodického pokynu MZE)



TEXTOVÁ  ČÁST

• Obec (místní část) má tzv. „Kartu obce“ 

– A. Název obce (kód obce, mapa území)
– B. Charakteristika obce (základní informace o obci)
– C. Podklady (pro výchozí zpracování PRVKOK)
– D. Vodovody (mapa, bilance potřeby vody, popis současného 

zásobování pitnou vodou, rozvoj vodovodů, vymezení nových zdrojů 
pro úpravu na pitnou vodu, varianty nouzového zásobování, časový 
harmonogram)

– E. Kanalizace a ČOV (mapa, základní údaje, významní producenti OV, 
popis odkanalizování a čištění ve výhledu, časový harmonogram)

– F. Ekonomická část (technicky nejvhodnější řešení, možnosti 
financování výstavby a provozu infrastruktury)



TEXTOVÁ  ČÁST



MAPOVÁ  ČÁST

• Formou finální dynamické webové 
prezentace

• Zpracováno programem WebMap

• Provoz prezentace v prostředí 
Internetu/Intranetu nebo ze 
samospustitelných CD/DVD 

• Lze vyvolat mapovou nebo tabelární část



MAPOVÁ  ČÁST



MAPOVÁ  ČÁST



MAPOVÁ  ČÁST



TABELÁRNÍ  ČÁST

• Obsahuje výstupní tabulky PRVKOK 

• Zpracovány v MS Excel

• Vodovody: Tab. VII – bilanční údaje obce

Tab. XI – technické a finanční údaje

• Kanalizace: Tab. X – bilance odpadních vod a znečištění

Tab. XII – technické a finanční údaje



TABELÁRNÍ  ČÁST



TABELÁRNÍ  ČÁST



TABELÁRNÍ  ČÁST



TABELÁRNÍ  ČÁST



AKTUALIZACE  PRVKOK

• Při změně koncepce zásobování pitnou 
vodou/odkanalizování a čištění (např. zásobování 
z vlastních studní x výstavba veřejného vodovodu, vlastní ČOV x napojení 
na sousední obec apod.)

• Při změně technického řešení (např. změna typu 
čistírny – kořenová čistírna x malá balená x klasická mechanicko-biologická, 
jednotná x splašková kanalizace)



AKTUALIZACE  PRVKOK

• Změnou PRVKOK se neřeší:
– Obnova stávajících vodovodů, úpraven vod, 

kanalizací a čistíren odpadních vod, pokud 
se nejedná o změnu technického řešení.

– Zainvestování nových stavebních ploch 
s výjimkou přivedení pitné vody/odvodu 
odpadních vod k obvodu nové stavební 
plochy.



PROCES  ZMĚNY  PRVKOK

• Žadatel: pouze obec – provozovatelé VaK 
prostřednictvím obce (novela)

• Žádost: elektronicky
– www.kr-olomoucky.cz
– Životní prostředí a zemědělství (rychlá navigace – spodní část 

obrazovky)

– Vodní hospodářství 
– Žádost o změnu Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací 

Olomouckého kraje (samostatný odkaz ve střední části obrazovky)

http://www.kr-olomoucky.cz/


PROCES  ZMĚNY  PRVKOK



PROCES  ZMĚNY  PRVKOK



PROCES  ZMĚNY  PRVKOK

• KÚOK po prostudování žádosti:

– Vydá předběžný souhlas
– Projedná žádost s Ministerstvem životního 

prostředí a zdravotnictví (je-li to třeba)

– Postoupí doklady na Ministerstvo zemědělství
– Po obdržení kladného stanoviska MZE nechá 

schválit změny Radou Olomouckého kraje
– Po schválení provede změnu v Kartě obce



KONTAKT

Ing. Magda Špičáková
Odbor životního prostředí a zemědělství
Oddělení vodního hospodářství
tel: 585 508 629
E-mail: m.spicakova@kr-olomoucky.cz

 
DĚKUJI ZA POZORNOST 


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25
	Snímek 26
	Snímek 27

